A plinis, tum in Philosophia Principem
inter doctissimos nostri temporis vi-
ros locum sine controversia tenuit:
quippe qui ad summum apicem Arithmeticæ,
Geometriæ atque Astronomiæ,
adhaec ad Dialecticæ & Physicæ
ac Rheticæ supremum fastigium
pervenisset. Qua de causa rogatus
fuisse dicitur ab Alexandrinis, ut Ari-
stotelica successionis scholam ibi-
dem institueret. Plurimæ quoque res
ab eo præclarè gestæ Alexandriae in
obsidione Bruchii referuntur; quippe
qui inter civitatis Proceres præcipuum
honoris prærogativam omnium con-
sensu adeptus esset. Sed unum dun-
taxat facinus exempli gratiâ commemo-
rabo. Cum frumentum, ut ajunt, ob-
sessis deficeret, adeò ut hostium im-
petum facilius quam famem tolera-
rent; Anatolius qui cum obsessis erat,
hujusmodi quiddam providè excogita-
tavit. Altera pars civitatis cum exer-
citu Romano societate conjuncta erat,
ac proinde minimè obsessa. In hac
versabatur Eusebius (nondum enim ad
partes Syriæ migraverat) cuius cele-
bre nomen & insignis gloria, ad aures
etiam Romani ducis pervenerat. Hunc
Anatolius missō clam nuntio certiore
C facit de numero eorum qui fame in
obsidione interirent. Quo comperto
Eusebius à Romano duce maximi be-
neficii loco postulavit, ut iis qui
transfugere ab hostibus vellent, inco-
lumentatem concederet. Id cum impe-
trasset, statim Anatolio indicavit. Ille
promissione ducis libenter accepta,
Alexandrinum convocat Senatum. Ac
primum quidem suadere cœpit omni-
bus, ut cum Romanis in gratiam redi-
rent. Sed cum illos hujusmodi verbis
exasperatos videret: At hoc certè,
inquit, nequam vos arbitror re-
pudiatus, si vobis suafero, ut super-
vacuum atque inutilem turbam, anus
scilicet & infantes ac senes, extra
portas abire quod volent finatis. Quid
enim istos jamjamq; morituros retine-
mus nobiscum? Cur eos qui debilita-
to penitus ac mutilato sunt corpore,
fame insuper conficimus? Cum viros
duntaxat ac juvenes alere oporteat, &
necessarium frumentum iis qui ad ur-
bis custodiam idonei sunt dispensa-
re. Hujusmodi rationibus cum Se-
natū in sententiam suam pertraxis-
set, ipse primus exsurgens censet, o-
mnem imbellem multitudinem tam

Nn iiij

virilis quam muliebris sexus ex urbe
emittebant esse; quippe cum iis si diu-
tiis remanerent, & nullatenus Reipu-
blica utiles morarentur, nulla spes salu-
tis supereisset, fame utique perituri.
Hanc sententiam cum omnes qui in Se-
natū erant comprobassent, universos
fere obsecros Anatolius servavit. Pri-
mum enim operam dedit ut nostræ re-
ligionis viri; deinde ut alii etiam cujus-
libet ætatis: nec ii duntaxat quibus Se-
natus licentiam dederat, verum etiam
alii plures hujusmodi obtenuerunt latenter
auferentes: muliebri veste induiti, no-
nique extra civitatis portas ejus operâ
eduerti, & ad Romanorum castra trans-
gressi. Ibi Eusebius cunctos excipiens
diurna obsidione maceratos, quasi
quidam pater ac medicus omni cura ac
providentia recreavit. Hujusmodi
duos pastores continua serie sibi succe-
dentes, Laodicensis ecclesia divino
nutu sortita est, cum uterque eorum
post supradicti belli tempora ex Alex-
andrina urbe in Syriam migravisset. Ceterum Anatolius non admodum
multos composuit libros. Verum ex iis
qui ad nos pervenerunt, eloquentiam
simul & multiplicem ejus eruditionem
abundè licet cognoscere; præcipue ve-
rò ex iis in quibus suam de Pascha sen-
tentiam confirmat. Unde etiam non
nulla hoc loco referre opera pretium
fuerit. ex Canonibus Paschalibus Ana-
tolii. Habet igitur in primo anno novi-
lunium primi mensis, quod caput est
totius circuli novemdecim annorum;
secundum Ægyptios quidem die vice-
sima sexta mensis Phamenoth: juxta
Macedones vero die vicesimo secundo
mensis Dystri: ut autem Romani dice-
rent, ante diem undecimum Calen-
darium Aprilium. Porro in supradicta die
vicesima sexta mensis Phamenoth, Sol
reperitur non modo primum ingressus
segmentum, verum etiam quartum in ea
diem percurrentes. Hanc partem primum
dodecatemorum, & æquinoctium; &
mensium initium, & caput circuli, &
carceres cursus planetarum vocare solent.
Quæ vero hanc partem proxime
antecedit, finis mensium & segmentum
duodecimum, & ultimum dodecatemoru-
mum, & terminus circuitus planetarum
vocatur. Quamobrem qui primum
mensem in eastinunt, & quartamdeci-